
Ergebnisse des Dressurturniers Hof Peeneland Meesiger am 28.07.2012 
Prüfung: 1 am 28.07.2012 Reitpferdeprüfung (Preis des Landwirtschaftsbetriebes Constien,Jördensdorf) 

P 001 0004 Baccara 162  Hann  Ballettmeister  Pomares, Victor Alfonso  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.83 

P 002 0043 Shalimar 98  Old  San Amour  Berfelde, Regina  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.75 

P 003 0011 Chacomo 32  Dt.Sp.  Conteur I  Möller, Mirjam  RFV Tentzerow e.V.  7.67 

P 004 0015 Cool Man 38  DR  FS Chambertin  Granzow, Manuela  RSC Neuendorf e.V.  7.42 

P 005 0036 Phoebe 24  Meckl.  Sancisco  Berfelde, Regina  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.17 

P 005 0045 Sitara 8  Meckl.  Swarovski  Spierling, Kati  RSC Greifswalder Neuenkirche 7.17 

 007 0037 Quimonda 2  Old  Quaterback  Köper, Sina  RC Passin e.V.  7.08 

 007 0051 Santiago B  Meckl.  Sergeant Pepper 10  Westphal, Christine  RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.  7.08 

 009 0052 Cooper 127  Meckl.  Clinton H  Möller, Mirjam  RFV Tentzerow e.V.  6.83 

 010 0040 Rosa Farfalla  Old  Royal Diamond  Scheler, Almut  RV Reitstall Klein Warin  6.75 

 011 0050 Mephisto 373  DR  Mandingo 29  Spierling, Kati  RSC Greifswalder Neuenkirche 6.33 

 012 0016 Corbain  Dt.Sp.  Con Sherry  Kalis, Janette  RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.  6.17 

 013 0006 Cajus 27  Meckl.  Coolidge  Conrad, Andrea  RFV Poseritz e.V.  5.92 

 000 0007 Carlsson B 2  DR  Charm of Nibelungen  Gropp, Sophie  VRV Ivenacker Eichen e.V.  Ausschl. 

 

Prüfung: 2 am 28.07.2012 Dressurpferdeprfg. Kl.A (Preis des Hotels Bornmühle,Groß Nemerow) 

P 001 0030 Lordana 28  Hann  Londonderry  Lüders, Ronald  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.7 

P 002 0028 Lancelot 357  Hann  Lauries Crusador xx  Lüders, Ronald  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.5 

P 003 0004 Baccara 162  Hann  Ballettmeister  Pomares, Victor Alfonso  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.3 

P 004 0043 Shalimar 98  Old  San Amour  Berfelde, Regina  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.0 

 005 0051 Santiago B  Meckl.  Sergeant Pepper 10  Westphal, Christine  RV Waterkant/Kühlungsborn e.V.  6.8 

 006 0015 Cool Man 38  DR  FS Chambertin  Granzow, Manuela  RSC Neuendorf e.V.  6.7 

 006 0005 Biscaya 52  Hann  Breitling W  Pomares, Victor Alfonso  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  6.7 

 008 0045 Sitara 8  Meckl.  Swarovski  Spierling, Kati  RSC Greifswalder Neuenkirche 6.4 

 009 0025 Fernando 665  DR  Flic-Flac  Forler, Amber Marie  RSC Greifswalder Neuenkirche 6.3 

 010 0009 Cellentana  Meckl.  Condelaro  Grimmel-Herzer, Daniela  RFV Demmin e.V.  5.8 

 011 0006 Cajus 27  Meckl.  Coolidge  Conrad, Andrea  RFV Poseritz e.V.  5.6 

 012 0047 Wellington 307  Hann  World of Dreams  Schiefelbein, Viktoria  Rostocker PSV e.V  5.5 

 

Prüfung: 3 am 28.07.2012 Dressurpferdeprüfung Kl.L (Preis der Feldfrucht Meesiger GmbH ) 

 

P 001 0028 Lancelot 357  Hann  Lauries Crusador xx  Lüders, Ronald  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  7.10 

P 002 0005 Biscaya 52  Hann  Breitling W  Pomares, Victor Alfonso  RPZV Gestüt Kempke Hof e.V.  6.3 

P 003 0047 Wellington 307  Hann  World of Dreams  Schiefelbein, Viktoria  Rostocker PSV e.V  5.40 

 

Prüfung: 4 am 28.07.2012 Dressurreiterprüfung Kl.A (Preis der Deutschen Tiernahrung Cremer GmbH ) 

 

P 001 0007 Carlsson B 2  DR  Charm of Nibelungen  Gropp, Sophie  VRV Ivenacker Eichen e.V.  5.8 

P 002 0034 Mette 9  DR  Mentos  Forler, Nike Sophie  RSC Greifswalder Neuenkirche 5.4 

 000 0022 Dukate 11  Meckl.  Duros 3471  Forler, Amber Marie  RSC Greifswalder Neuenkirche Aufg./Verz. 

 

Prüfung: 5 am 29.07.2012 Dressurprüfung Kl.A** (Preis der Sparkasse Neubrandenburg) 

P 001 0053 Romero P  Old  Royal Diamond 5  Christiansen, Nele  PS Granderheide e.V.  6.8 

P 002 0020 Dona Placia  Old  Placido  Degenkolbe, Pia  Reit-u.Fahrgem. Bargfeld-Stegen eV  6.2 

P 003 0009 Cellentana  Meckl.  Condelaro  Grimmel-Herzer, Daniela  RFV Demmin e.V.  6.0 

P 004 0046 Tom 313  Grpf.o.R  Unbekannt  Stahlberg, Stephanie  PSV Team Teetzleben e.V.  5.8 

 

Prüfung: 6 am 29.07.2012 Dressurprfg. Kl.L* - Tr. (Preis des Notariats Petra Berger,Demmin) 

P 001 0026 Grande 164  Old  Grand Step  Grimmel-Herzer, Daniela  RFV Demmin e.V.  6.4 

P 002 0053 Romero P  Old  Royal Diamond 5  Christiansen, Nele  PS Granderheide e.V.  5.9 

P 003 0020 Dona Placia  Old  Placido  Degenkolbe, Pia  Reit-u.Fahrgem. Bargfeld-Stegen eV  5.7 

P 004 0046 Tom 313  Grpf.o.R  Unbekannt  Stahlberg, Stephanie  PSV Team Teetzleben e.V.  4.8 

 

Prüfung: 7 am 29.07.2012 Dressurprfg. Kl.L** - Kandare – (Preis des Reitsportgeschäftes Manski,Güstrow) 

P 001 0038 Richie Rich 5  Bay  Rosario  Büllesbach, Stefanie  RFV v.Lützow Herford e. V.  616.000 

P 002 0023 Dumbledore 7  DR  Dexter  Scheler, Almut  RV Reitstall Klein Warin  611.000 

P 003 0055 Ravel 198  Meckl.   Thews, Petra  RSC Greifswalder Neuenkirche 565.000 

P 004 0003 Attention please  Brdbg  Askari  Schoch, Lisa  RV Parkentin e.V.  521.000 

 000 0054 Sir Galanto  Hann  Stedinger 2  Mencke, Rene  RFV Gestüt Ganschow e.V.  Aufg./Verz. 

 

Prüfung: 8 am 29.07.2012 Dressurprüfung Kl.M* (Preis des Binnenschiffahrtskontors Sommerfeld,Buxtehude9 

P 001 0023 Dumbledore 7  DR  Dexter  Scheler, Almut  RV Reitstall Klein Warin  618.000 

P 002 0054 Sir Galanto  Hann  Stedinger 2  Mencke, Rene  RFV Gestüt Ganschow e.V.  601.000 

P 003 0038 Richie Rich 5  Bay  Rosario  Büllesbach, Stefanie  RFV v.Lützow Herford e. V.  579.000 



P 004 0055 Ravel 198  Meckl.   Thews, Petra  RSC Greifswalder Neuenkirche 540.000 

 005 0003 Attention please  Brdbg  Askari  Schoch, Lisa  RV Parkentin e.V.  517.000 

 006 0026 Grande 164  Old  Grand Step  Grimmel-Herzer, Daniela  RFV Demmin e.V.  497.000 


